
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUY PHƯỚC 

Số: 8551/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuy Phước, ngày 08 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành, Chủ tịch 

Hội Người Cao tuổi xã Phước Hiệp, nhiệm kỳ 2020- 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định 

về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 45/2010/NĐ-CP; Thông 

tư 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ 

Nội vụ; 

   Căn cứ Quyết định số 2284/QĐ-CTUBND  ngày 06/10/2010 của  Chủ  tịch  

UBND tỉnh về ủy quyền cho Chủ tịch UBND các huyện và thành phố Quy Nhơn cho 

phép thành lập; chia, tách; sáp nhập; hợp nhất; giải thể; đổi tên; phê duyệt điều lệ và 

công nhận Ban lãnh đạo đối với hội có phạm vi hoạt động trong xã, phường, thị trấn;           

Xét đề nghị của UBND xã Phước Hiệp tại Tờ trình số 238/TTr-UBND ngày 

05/12/2022 và Tờ trình số 325/TTr-PNV ngày 07/12/2022 của Phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận kết quả bầu bổ sung ông Nguyễn Sỹ Hoàng, hội viên Hội 

Người cao tuổi xã Phước Hiệp vào Ủy viên Ban Chấp hành và chức danh Chủ tịch 

Hội Người Cao tuổi xã Phước Hiệp, nhiệm kỳ 2020 – 2025 (thay ông Trần Văn Lai, 

Ủy viên Ban Chấp hành, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Phước Hiệp), do Ban Chấp 

hành Hội Người Cao tuổi xã Phước Hiệp bầu tại cuội họp ngày 05/12/2022. 

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Nội 

vụ huyện, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch UBND xã Phước Hiệp, Hội 

Người cao tuổi xã Phước Hiệp và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Ban Đại diện Người cao tuổi huyện; 

- Lưu: VT. 

 
 

 

 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-03-2013-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-va-quan-ly-hoi-186607.aspx

